रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33002/99

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA



एस.जी.-डी.एल.-अ.-14112022-240265 SG-DL-E-14112022-240265

असाधारण EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 509] दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 14, 2022/ कार्तिक 23, 1944 [रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 347 No. 509] DELHI, MONDAY, NOVEMBER 14, 2022/KARTIKA 23, 1944 [N. C. T. D. No. 347

भाग IV PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

राज्य चुनाव आयोग आदेश

दिल्ली. 14 नवम्बर. 2022

सं. फा. 4(1)/ओएसडी.1/विधि/रा.चु.आ./2022/7925.—जबिक दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957, जैसा आज तक संशोधित है, की धारा -7 के अन्तर्गत दिल्ली नगर निगम के चुनावों का अधीक्षण, निर्देशन एवं नियन्त्रण, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के राज्य चुनाव आयुक्त में निहित है ।

और जबिक भारत के चुनाव आयोग ने बिहार राज्य में लोक जन शक्ति पार्टी (रामविलास) को अपने पत्र क्रमाक 56/01/विवाद/पी.पी.एस-II/2021 दिनांक 02.06.2022, पत्र क्रमाक 56/01/विवाद/पी पी एस-II/2021/भाग-III दिनांक 21.10.2022 तथा तृतीय पत्र संख्या 56/01/विवाद/पी पी एस-II/2021/भाग-II दिनांक 09.11.2022 द्वारा एक नया प्रतीक "हैलीकाप्टर" आवटित किया है I

अब इसलिए, इस आयोग की सम अधिसूचना चुनाव चिन्ह आदेश दिनांक 02.11.2022 में आंशिक संशोधन करते हुए, इसके बाद दिल्ली नगर निगम के होने वाले चनावो के लिए, मैं डॉ विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त दिल्ली, वर्तमान चिन्ह "बंगला" को जैसे कि बिहार राज्य की उक्त पार्टी के क्रम संख्या 4(नंबर 2 पर) तालिका-II चुनाव चिन्ह आदेश दिनांक 02.11.2022 में आंशिक परिवर्तन करते हुए "हैलीकाप्टर" से प्रतिस्थिपत करता हूँ।

डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त

7560 DG/2022 (1)

STATE ELECTION COMMISSION

ORDER

Delhi, the 14th November, 2022

No. F. 4(1)/OSD.I/Legal/SEC/2022/7925.—WHEREAS the superintendence, direction and control of elections to the Municipal Corporation of Delhi are vested in the State Election Commissioner of N.C.T. of Delhi vide Section 7 of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957, as amended till date.

AND WHEREAS the Election Commission of India has allotted a new Symbol "HELICOPTER" to Lok Jan Shakti Party (Ram Vilas) in the State of Bihar vide its letters No.56/01/Dispute/PPS-II/2021 dated 02.06.2022, second letter No.56/01/Dispute/PPS-II/2021/Vol.III dated 21.10.2022 and third letter No.56/01/Dispute/PPS-II/2021/Vol.III dated 09.11.2022.

NOW, THEREFORE, in partial modification of Commission's Notification of even number dated the 2nd November, 2022, containing Symbol Order for elections to the Municipal Corporation of Delhi, to be held hereafter, I, Dr. Vijay Dev, State Election Commissioner, Delhi, substitute the existing symbol viz. 'Bungalow" as shown against the said party appearing at serial No.4 for Bihar State (at No.2) in Table-II annexed to the said SYMBOL ORDER dated 02.11.2022 as "HELICOPTER".

Dr. VIJAY DEV, State Election Commissioner